PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9548/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RECOLHIMENTO DE
LIXO NA RUA ITÁLIA, PRÓXIMO AO
NÚMERO 130, VILA MILITAR.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade   de recolhimento de lixo na
Rua Itália, próximo ao número 130, Vila Militar.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois recebi diversas reclamações em meu gabinete com
relação ao não recolhimento de lixo no local. Assim, os resíduos estão se acumulando e,
consequentemente, possibilitando a proliferação de animais nocivos. A coleta rotineira,
contribui para a segurança de todos.

Sala das Sessões, 02 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 02/12/2021 - 13:43:05 Data do Processo: 02/12/2021 - 14:03:5
Processo: 9548/202